
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 76020460/0001- 43 
 

RUA REINALDO MACHIAVELLI, Nº 202 – FONE/FAX (42)3533-1222 – CEP 83.980-000 – ANTONIO OLINTO - PARANÁ 

 

 

24/10/1961 

 

                            
 

Acrescenta, Adita, Ratifica e Torna público o Item 03 do  
Edital 001/2024 do Concurso Público – PSP a ser realizado  

pela Prefeitura Municipal de Antônio Olinto. 
 

 
 

       ALAN JAROS, Prefeito do Município de ANTÔNIO OLINTO – ESTADO DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no Edital n° 001/2024, com o 
objetivo de sanar fragilidades apresentadas no Edital acima citado,  

 
 

RESOLVE 
 
1º - Acrescentar, Aditar, Ratificar e Torna público o Item 03 do Edital 001/2024 do Concurso Público – 
PSP especificamente no que se refere a remuneração dos Cargos de Enfermeiro (a) e Técnico (a) de 
Enfermagem, acrescentando ao Item 3 – DOS CARGOS A SEREM PROVIDOS, o Item 3.5, a saber:  

 
Do Edital 001/2024: 
 
Acrescenta: 

 
 
 
 

 
3.5 O Piso Nacional do Cargo de Enfermeiro e de Técnico de Enfermagem será complementado 
conforme Lei nº 14.434 de 04 de agosto de 2022, Leis e Portarias complementares que definem a 
Assistência Financeira Complementar da União - AFC 
 
 
 

Item 2º - Torna público que tanto o Edital nº 001/2024, fica ratificado em todos os termos não 
alterados expressamente por este Ato. 

 
Antônio Olinto, 14 de novembro de 2024 

 
 
 
 
 

Alan Jaros  
Prefeito Municipal, de Antônio Olinto - Paraná  

 

EDITAL 008/2024 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO OLINTO – PARANÁ 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2024 

3 – DOS CARGOS A SEREM PROVIDOS 
 


		2024-11-14T13:24:29-0300
	ALAN JAROS:00416175929




